DECRETO N.º 3610/2018

Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de
Santa Bárbara.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Municipais nº 1270/2003 e
n.º 1716/2013 e tendo em vista o memorando n.º 413/2018 da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Emprego, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher, conforme abaixo descrito:

I – Representantes do Governo Municipal:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e
Emprego:
Titular: Lourdes Geralda Viegas Hosken
Suplente: Cláudia Maria dos Santos Heleno

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Lucineia Maria Arantes
Suplente: Tania Maria da Silva

Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Suely Dionísia Mota
Suplente: Waldene Aparecida Dimas de Oliveira

Secretaria Municipal de Governo, Esportes e Juventude
Titular: Geraldo Raimundo da Silva
Suplente: Maria Letícia Bezerra Fernandes

Poder Legislativo Municipal
Titular: José Leonardo de Souza Filho
Suplente: Willian Inês de Morais

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Ceny Aparecida Rocha
Suplente: Miriam Bruna Índio do Brasil Apolinário

Associação Comercial e Industrial de Santa Bárbara – ACISB
Titular: Claudia Maria Gomide Queiroz Lopes

Suplente: Angélica Maria da Silva

Igreja Católica
Titular: Mariene Clemente Silva dos Santos
Suplente: Maria Ancelmo Vieira

Igreja Evangélica:
Titular: Ozenir Soares de Oliveira
Suplente: Neiva dos Santos Nunes

Grupo Florescer da Melhor Idade:
Titular: Zélia Freitas
Suplente: Maria Rodrigues Branco

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Santa Bárbara, 14 de junho de 2018.

 LERIS FELISBERTO BRAGA
 Prefeito Municipal